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MEXICO

JORGE ALBERTO ESCANDON CALDERON

Datos Generales
Nombre: JORGE ALBERTO ESCANDON CALDERON

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigledad académica en la UNAM: 5 afios

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il siia

Simplificacion de la Gestion Institucional sema egatce

informacion académica

Nombramientos

Ultimo: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Ciencias
Desde 01-04-2022 hasta 30-09-2022

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI C 2021 - 2023

PEPASIG Nivel D (Doctorado) 2021 - 2022, 5 horas asignadas
PEPASIG Nivel D (Doctorado) 2018 - 2021, 5 horas asignadas
PEPASIG Nivel C (Doctorado) 2017, 6 horas asignadas
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JORGE ALBERTO ESCANDON CALDERON

DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

JORGE ALBERTO ESCANDON CALDERON
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JORGE ALBERTO ESCANDON CALDERON

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

# Titulo
1 Complejos bioculturales de México

N

¢AUn estamos a tiempo para el 1.5° C?

3 Ciudades sensibles al cambio climatico

4 "Cultura, poder y desarrollo”

5 Climate Change-Sensitive Cities:
Building capacities for urban resilience,
sustainability, and equity

Fecha de impresién: 01.37:45

Autores

ANGELINA MARTINEZ
YRIZAR JORGE ALBERTO
ESCANDON CALDERON
JORGE MARCIAL ISLAS
SAMPERIO MARISOL
ANGLES HERNANDEZ
FRANCISCO ESTRADA
PORRUA et al.

BLANCA ELENA JIMENEZ
CISNEROS MARIA INES
JOSEFINA NAVARRO
GONZALEZ MARISOL
ANGLES HERNANDEZ et

al.

CARLOS RAMOS
HERNANDEZ JORGE
ALBERTO ESCANDON

CALDERON

GIAN CARLO DELGADO
RAMOS MARISOL ANGLES
HERNANDEZ JORGE
ALBERTO ESCANDON
CALDERON et al.
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Alcance

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il siia

. Libros completos: 6 (100.00%)

Ano
2020

2019

2018

2017

2017

sistema integral de
informacién académica

ISBN
9786075256924

9786073020992

9786073010719

9786074414660

9786070299735
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6 Vulnerabilidad y adaptacién a los ANA CECILIA CONDE Libro 2014 9786070255687
efectos del cambio climdtico en México  ALVAREZ ROSA IRMA Completo
TREJO VAZQUEZ AGUSTIN
FERNANDEZ Y EGUIARTE
etal.

Fecha de impresién: 01.37:45 Pagina 4/10 Domingo, 06 de octubre de 2024



&4 5 Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
il siia

Simplificacion de la Gestion Institucional sema egatce

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

JORGE ALBERTO ESCANDON CALDERON

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

JORGE ALBERTO ESCANDON CALDERON
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PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

JORGE ALBERTO ESCANDON CALDERON
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JORGE ALBERTO ESCANDON CALDERON

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

[ Licenciatura: 10 (100.00%)

# Nivel titulacién Asignatura Entidad Alumnos Semestre
1 Licenciatura SEMINARIO DE BIOLOGIA IV Facultad de Ciencias 9 2022-2
2 Licenciatura SEMINARIO DE BIOLOGIA IV Facultad de Ciencias 10 2021-1
3 Licenciatura SEMINARIO DE BIOLOGIA IV Facultad de Ciencias 1 2020-2
4  licenciatura SEMINARIO DE BIOLOGIA IV Facultad de Ciencias 13 2020-1
5 Licenciatura SEMINARIO DE BIOLOGIA IV Facultad de Ciencias 1 2019-2
6 Licenciatura SEMINARIO DE BIOLOGIA IV Facultad de Ciencias 12 2019-1
7  Licenciatura SEMINARIO DE BIOLOGIA IV Facultad de Ciencias 8 2018-2
8 Licenciatura SEMINARIO DE BIOLOGIA | Facultad de Ciencias 1 2017-2
9 Licenciatura SEMINARIO DE BIOLOGIA | Facultad de Ciencias 14 2017-1
10 Licenciatura SEMINARIO DE BIOLOGIA | Facultad de Ciencias 13 2016-2
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TUTORIAS EN POSGRADO

No se encuentran registros en la base de datos de SlIPosgrado asociados a:

JORGE ALBERTO ESCANDON CALDERON
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JORGE ALBERTO ESCANDON CALDERON

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

JORGE ALBERTO ESCANDON CALDERON
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JORGE ALBERTO ESCANDON CALDERON

FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2024

2008-2024

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2024
2008-2021

2008-2024
2008-2024
2008-2024
2008-2024
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